
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.101 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.114 – COREMAS/PB, 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 112, de 01 de novembro de 
2023 

Estabelece como ponto facultativo 
para as Repartições Públicas 
Municipais da Administração Direta 
e Indireta, na data que menciona e 
dá outras providências 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Coremas – Estado da 
Paraíba,  

CONSIDERANDO o Dia do Servidor 
Público, comemorado em 28 de outubro, e o 
feriado nacional de finados, em 02 de 
novembro, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica transferido, 

excepcionalmente neste ano, as comemorações 
alusivas ao Dia do Servidor Público para o dia 
03 de novembro, facultado o expediente do dia 
03 de novembro de 2023 nas repartições 
públicas municipais, devendo ser preservado o 
funcionamento dos serviços essenciais, 
conforme organização das secretarias 
municipais. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Coremas, 01 de novembro de 2023. 
 
 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GAPRE Nº 218/2023 

 
Designa o servidor Judivan Lacerda 
de Oliveira como Secretário da Junta 
de Serviço Militar 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL e 

Presidente da Junta de Serviço Militar do 

Município de Coremas, usando das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, com 
amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, 
de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei 
do Serviço Militar), 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – DESIGNAR o servidor 
JUDIVAN LACERDA DE OLIVEIRA, para a 
função Secretário da Junta de Serviço Militar 
deste Município. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
01 de novembro de 2023. 

 
 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 007/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, através 
de seu Pregoeiro, torna público para o 
conhecimento dos interessados o SUSPENSÃO 
do Pregão Presencial nº 007/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de limpeza destinado as diversas 
secretarias do município de Coremas/PB, 
conforme quantidades e características 
constantes no termo de referência. A referida 
suspensão deu-se por conveniência e 
oportunidade administrativa. Oportunamente 
serão divulgados os atos de continuidade. 
Publique-se o aviso de suspensão. 
Coremas/PB, 01 de novembro de 2023. – 
Francieudo Soares da Silva (pregoeiro). 


